

**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****AVENIDA DAS NAÇÕ****CNPJ : 34.682.385/0001-36**

Página 1 de 3

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº**00005/24**

FORNECEDOR			TELEFONE		CONTATO		FORNECEDOR	CONTATO	
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA		(94) 3433-3088		6				
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA		(94) 3346-5857		7				
3	PREÇO GOVERNAMENTAL/COMPRAS PÚBLICAS				8				
4					9				
5					10				
Ítem	Quantidade Unidade	Descrição do Código	1	2	3	4	5	10	Média
1	200	ACÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS	9,99	8,67	8,42				9,03
	PC	001.003.022	1.998,00	1.734,00	1.684,00				1.806,00
		Marca:							
2	10	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO C/STVIA, 001.003.003	14,99	13,18	11,00				13,06
	UN		149,90	131,80	110,00				130,60
		Marca:							
3	150	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, COM 001.003.031	17,99	15,59	11,39				14,99
	UN		2.698,50	2.338,50	1.708,50				2.248,50
		Marca:							
4	30	CHÁ EM SACHÊ CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ 001.003.034	7,99	13,29	4,18				8,49
	CX		239,70	398,70	125,40				254,70
		Marca:							
5	6	CREME DE LEITE INTEGRAL,UHT 001.003.018	143,76	54,72	90,00				96,16
	CX		862,56	328,32	540,00				576,96
		Marca:							
6	30	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS. 001.003.036	29,99	25,19	10,70				21,96
	PC		899,70	755,70	321,00				658,80
		Marca:							
7	150	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, ENRIQUECIDA 001.003.039	11,99	5,29	7,93				8,40
	KG		1.798,50	793,50	1.189,50				1.260,00
		Marca:							
8	55	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO 001.003.040	17,99	11,59	7,93				12,50
	UN		989,45	637,45	436,15				687,50
		Marca:							
9	55	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EMBALAGEM 001.005.064	13,99	9,43	7,93				10,45
	UN		769,45	518,65	436,15				574,75
		Marca:							
10	150	FLOCÃO DE MILHO, PACOTE DE 500G, 001.005.065	3,49	1,98	1,70				2,39
	UN		523,50	297,00	255,00				358,50
		Marca:							
11	55	GENGIBRE RAIZ IN NATURA, DESBASTADO DAS 001.003.023	29,99	20,08	18,50				22,86
	KG		1.649,45	1.104,40	1.017,50				1.257,30
		Marca:							

**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36**

Página 2 de 3

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº**00005/24**

FORNECEDOR			TELEFONE		CONTATO		FORNECEDOR	CONTATO	
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA		(94) 3433-3088		6				
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA		(94) 3346-5857		7				
3	PREÇO GOVERNAMENTAL/COMPRAS PÚBLICAS				8				
4					9				
5					10				
Ítem	Quantidade	Descrição do Código	1	2	3	4	5	10	Média
12	80, KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG.	49,99	37,47	42,00				43,15
		001.003.042	3.999,20	2.997,60	3.360,00				3.452,00
		Marca:							
13	60, CX	LEITE UHT INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LT, CAIXA 12/1	107,88	65,64	73,92				82,48
		001.003.043	6.472,80	3.938,40	4.435,20				4.948,80
		Marca:							
14	50, KG	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, EMBALABEM 1 KG,	20,99	16,23	15,50				17,57
		001.003.044	1.049,50	811,50	775,00				878,50
		Marca:							
15	160, UN	MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE (LATA 280GR)	5,99	3,45	5,93				5,12
		001.003.045	958,40	552,00	948,80				819,20
		Marca:							
16	11, CX	MISTURA PRONTA PARA BOLO, EMBALAGEM 450 GR, CX 12X1	107,88	60,84	48,60				72,44
		001.003.046	1.186,68	669,24	534,60				796,84
		Marca:							
17	100, UN	OLEO DE SOJA 900ML.	11,99	7,09	7,59				8,89
		001.003.006	1.199,00	709,00	759,00				889,00
		Marca:							
18	90, CT	OVOS DE GALINHA, BRANCO OU MARRON CLARO, CARTELA COM 30 UNIDADES	19,99	22,00	15,99				19,33
		001.003.004	1.799,10	1.980,00	1.439,10				1.739,70
		Marca:							
19	80, KG	POLVILHO DOCE (FECULA DE MANDIOCA) PACOTE 1KG	14,99	8,67	11,80				11,82
		001.003.047	1.199,20	693,60	944,00				945,60
		Marca:							
20	80, KG	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL.	34,99	75,89	40,90				50,59
		001.003.048	2.799,20	6.071,20	3.272,00				4.047,20
		Marca:							
21	15, UN	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO PACOTE 1KG	2,99	1,13	1,32				1,81
		001.005.067	44,85	16,95	19,80				27,15

		Marca:					
Total da Cotação do Fornecedor R\$			33.286,64	27.477,51	24.310,70	0,00	0,00
						0,00	28.357,60

			CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE			Página 3 de 3	
			AVENIDA DAS NAÇÕES				
			CNPJ : 34.682.385/0001-36				
			QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº			00005/24	
FORNECEDOR			TELEFONE	CONTATO		FORNECEDOR	CONTATO
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA		(94) 3433-3088	6			
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA		(94) 3346-5857	7			
3	PREÇO GOVERNAMENTAL/COMPRAS PÚBLICAS			8			
4				9			
5				10			
Ítem	Quantidade	Descrição do	1	2	3	4	5
	Unidade	Código					10
							Média
							28.357,60

Aprovado por:

WALMY CESAR COSTA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal

Lucas Eduardo de Sousa e Silva/Chefe dep. de compras.

Comprador - CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Cotação - pesquisa de preços alimentação

Pesquisado em 20/02/2024 11:50

Termos Pesquisados

1) AÇUCAR CRISTAL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	220	8,4200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,4200	R\$ 8,4200	R\$ 8,4200	R\$ 8,4200		

2) ADOÇANTE DIETICO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria	08_2023_SRP	15/01/2024	20	11,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000		

3) CAFÉ MOIDO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	11/01/2024	3900	6,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,6000	R\$ 6,6000	R\$ 6,6000	R\$ 6,6000		

4) CHA EM SACHE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	9/2023-003-CMEC	11/09/2023	150	4,1800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,1800	R\$ 4,1800	R\$ 4,1800	R\$ 4,1800		

5) CREME DE LEITE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9. 070707/2023	05/09/2023	78	90,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000		

6) ERVA DOCE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 009/2023-SRP-PMC	30/08/2023	150	10,7000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,7000	R\$ 10,7000	R\$ 10,7000	R\$ 10,7000		

7) FARINHA DE TRIGO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	125	7,9300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,9300	R\$ 7,9300	R\$ 7,9300	R\$ 7,9300		

8) FERMENTO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	125	7,9300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,9300	R\$ 7,9300	R\$ 7,9300	R\$ 7,9300		

9) FLOCO DE MILHO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,7000	R\$ 1,7000	R\$ 1,7000	R\$ 1,7000

10) GENGIBRE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2023-024-PMI	21/12/2023	990	18,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 18,5000	R\$ 18,5000	R\$ 18,5000	R\$ 18,5000

11) LEITE EM PÓ | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	P.E. Nº 9/2023-034 PMRP	05/09/2023	3300	42,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 42,0000	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000

12) LEITE INTEGRAL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	1090	6,1600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,1600	R\$ 6,1600	R\$ 6,1600	R\$ 6,1600

13) MARGARINA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9/2023-081FMAS	26/12/2023	2220	1,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,9000	R\$ 1,9000	R\$ 1,9000	R\$ 1,9000

14) MILHO VERDE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	160	5,9300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,9300	R\$ 5,9300	R\$ 5,9300	R\$ 5,9300

15) MISTURA PRONTA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	450	4,0500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,0500	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500

16) OLEO DE SOJA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	6924	8,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE Nº 043/2023 - FME	29/01/2024	3200	7,0800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,5900	R\$ 8,1000	R\$ 7,0800	R\$ 8,1000

17) OVOS DE GALINHA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	045/2023/CMCC	27/12/2023	100	15,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 15,9900	R\$ 15,9900	R\$ 15,9900	R\$ 15,9900

18) POLVILHO DOCE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-061FME	28/09/2023	130	11,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 11,8000	R\$ 11,8000	R\$ 11,8000	R\$ 11,8000

19) QUEIJO | Preços Validados: 2



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	430	42,1500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	20/12/2023	100	39,6500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 40,9000		R\$ 42,1500	R\$ 39,6500	R\$ 42,1500	

20) SAL IODADO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.2023-00050	22/12/2023	7500	1,1500
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9202300008 - SRP	29/08/2023	70	1,5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 1,3250		R\$ 1,5000	R\$ 1,1500	R\$ 1,5000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: AÇUCAR CRISTAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado

ACUCAR CRISTAL TIPO CRISTAL, EMBALAGEM COM 2 KG, ACUCAR OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CRISTAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM PLASTICO ATOXICO CONTANDO 2 KG DO PRODUTO. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

Lote/Item

0 / 2

Vencedor

COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI

CNPJ/CPF

33.190.948/0001-06

Preço Homologado

8,4200

Quantidade

220,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Termo 2: ADOÇANTE DIETICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria	08_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado

Adoçante dietico liquido TB com 200ml --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA.

Lote/Item

0 / 3

Vencedor

SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA

CNPJ/CPF

10.593.418/0001-03

Preço Homologado

11,0000

Quantidade

20,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Termo 3: CAFÉ MOIDO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	11/01/2024

Produto Licitado

Café moído, torrado, extra embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, com selo ABIC, embalagem de 500 gr --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral, guloseimas, gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros diversos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.

Lote/Item

0 / 34

Vencedor

COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ/CPF

31.300.959/0001-76

Preço Homologado

6,6000

Quantidade

3.900,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Termo 4: CHA EM SACHE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	9/2023-003-CMEC	Portal de Compras Públicas	11/09/2023

Produto Licitado

CHÁ EM SACHÊ; --- Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros de Alimentação para atender a demanda da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás/PA.

Lote/Item

0 / 25

Vencedor

Nova vida supermercados

CNPJ/CPF

05.493.646/0001-71

Preço Homologado

4,1800

Quantidade

150,00 Embalagem

Marca/Fabricante

/

Termo 5: CREME DE LEITE



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9. 070707/2023	Portal de Compras Públicas	05/09/2023

Produto Licitado
Lote/Item

CREME DE LEITE TRADICIONAL. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA

0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDAB C DOS SA	09.508.519/0001-50	90,0000	78,00 Caixa	/

Termo 6: ERVA DOCE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 009/2023-SRP-PMC	Portal de Compras Públicas	30/08/2023

Produto Licitado
Lote/Item

CHÁ AROMÁTICO, SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA E ERVA DOCE. Embalagem: caixa com 10 sachês, contendo data de fabricação e prazo de validade não inferior a 120 dias. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SOB DEMANDA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PA E SECRETARIAS MUNICIPAIS

0 / 50

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DE FREITAS LTDA	13.264.603/0001-42	10,7000	150,00 Caixa	/

Termo 7: FARINHA DE TRIGO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado
Lote/Item

FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS, 18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL, PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS, 18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	7,9300	125,00 Pacote	/

Termo 8: FERMENTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado
Lote/Item

FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS, 18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL, PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS, 18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	7,9300	125,00 Pacote	/

Termo 9: FLOCO DE MILHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE Nº 043/2023 - FME	Portal de Compras Públicas	29/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item


FLOCO DE MILHO - PACOTE DE 500 GRAMA Especificação: Farinha de milho flocada (foco de milho) com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 (quinhentas) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024.

0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41.126.148/0001-54	1,7000	10.100,00 Unidade	/

Termo 10: GENGIBRE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2023-024-PMI	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
GENGIBRE RAIZ --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSDADES DA PREFEITURA DE ITUPIRANGA E SUAS SECRETARIAS.	0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARAMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	41.933.411/0001-17	18,5000	990,00 Quilo	/

Termo 11: LEITE EM PÓ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	P.E. Nº 9/2023-034 PMRP	Portal de Compras Públicas	05/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. Aparência: Pó fino. Cor: amarelo claro. Cheiro e sabor próprios. Embalagem Primária: saco em polietileno atóxico ou aluminizado, termo soldado, contendo peso líquido de 1kg. Validade superior a 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem secundária de até 20 (vinte) Kg, fardo de papel multifoliado, resistente, totalmente fechado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem primária deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, nº de registro no órgão competente, empilhamento máximo para armazenagem. Validade superior a 6 meses a partir da data de entrega --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	10.681.272/0001-58	42,0000	3.300,00 Quilo	/

Termo 12: LEITE INTEGRAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE INTEGRAL LONGA VIDA COM TAMPA 1 LITRO Especificação leite integral longa vida com tampa 1 litro. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 218

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	6,1600	1.090,00 Unidade	/

Termo 13: MARGARINA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9/2023-081FMAS	Portal de Compras Públicas	26/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: 1 PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE --- EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PANIFICADOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	1,9000	2.220,00 Unidade	/

Termo 14: MILHO VERDE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



MILHO VERDE 280G EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	5,9300	160,00 Unidade	/

Termo 15: MISTURA PRONTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA. 0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	13.919.038/0001-04	4,0500	450,00 Pacote	/

Termo 16: OLEO DE SOJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado **Lote/Item**

OLEO DE SOJA 900 ML Especificação : ÓLEO DE SOJA: Refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900ml de peso líquido. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. 0 / 263

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	8,1000	6.924,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE N° 043/2023 - FME	Portal de Compras Públicas	29/01/2024

Produto Licitado **Lote/Item**

OLEO DE SOJA 900 MLEspecificação: Óleo se soja comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isenta de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfuração. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024. 0 / 46

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41.126.148/0001-54	7,0800	3.200,00 Unidade	/

Termo 17: OVOS DE GALINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	045/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado **Lote/Item**

OVOS DE GALINHA BRANCO COM 30 UNESpecificação: Ovos de galinha: embalagem com 30 unidades, em caixas de papelão, Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. Os caixas deverão ter selo de procedência, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA. 0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MADA SUPERMERCADO LTDA	52.323.921/0001-99	15,9900	100,00 Unidade	/

Termo 18: POLVILHO DOCE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-061FME	Portal de Compras Públicas	28/09/2023

Produto Licitado **Lote/Item**

POLVILHO DOCE 01 KG. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO TIPO DOCE. TIPO 1. ORIGEM: AMILÁCEO MANDIOCA. COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE SÚJIDADES. EMBALADO EM MATERIAL PLÁSTICO LIMPO. NÃO VIOLADO. RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES TÉCNICAS. DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 01 QUILO. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEAPE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÁ-PA. 0 / 35



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	41.013.854/0001-90	11,8000	130,00 Pacote	/

Termo 19: QUEIJO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
QUEIJO MUSSARELA PEÇA KG Especificação queijo mussarela peça. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 304

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	42,1500	430,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
QUEIJO Queijo, tipo Mussarela, Fatiado, refrigerado. Embalagem: deve estar intacto, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 QUILO. --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL CAPANEMA /PA.	0 / 80

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISNORTE COM. LTDA	39.819.259/0001-02	39,6500	100,00 Quilo	/

Termo 20: SAL IODADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.2023-00050	Portal de Compras Públicas	22/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SAL IODADO DE MESA - Contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na alimentação escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	05.998.286/0001-60	1,1500	7.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9202300008 - SRP	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sal iodado refinado. --- PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE- PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	1,5000	70,00 Pacote	/



PESQUISA DE PREÇOS ALIMENTAÇÃO

EMPRESA: SUPERMECADO MACRE

DATA: 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Item	Especificação do produto	Quant.	UNIDADE	P. UNIT	P. TOTAL
01	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PCT 2KG	200	PACOTE	R\$ 8,67	R\$ 1,734
02	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	10	UNIDADE	R\$ 13,18	R\$131,80
03	CAFÉ MOIDO COM SELO ABIC PCT 500G - RANCHEIRO, MARATÁ OU SIMILAR	150	PACOTE	R\$ 15,59	R\$ 2,338,5
04	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	30	CAIXA	R\$ 13,29	R\$ 398,7
05	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	6	CAIXA	R\$ 143,76	R\$ 862,56
06	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	30	PACOTE	R\$ 25,19	R\$ 755,7
07	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	150	QUILOGRAMA	R\$ 5,29	R\$ 793,5
08	FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	55	UNIDADE	R\$ 11,59	R\$ 637,45
09	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	55	Unidade	R\$ 9,43	R\$ 518,65
10	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar	150	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 297,00
11	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	55	Unidade	R\$ 15,68	R\$ 862,4
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	80	Quilograma	R\$ 37,47	2,997,6
13	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM, CAIXA 12/1 LT	60	Caixa	R\$ 5,47	R\$ 328,2
14	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	50	Quilograma	R\$ 16,23	R\$ 811,5
15	MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)	160	Caixa	R\$ 3,45	R\$ 552,00
16	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	11	Caixa	R\$ 5,07	R\$ 55,77
17	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	100	Unidade	R\$ 7,09	R\$ 790,00

18	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	90	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 1980
19	POLVILHO DOCE 1KG	80	quilograma	R\$ 8,67	R\$ 693,6
20	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	80	quilograma	R\$ 75,89	R\$6,071,2
21	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	15	quilograma	R\$ 1,13	R\$ 16,95
		VALOR TOTAL LOTE 3 R\$			R\$ 10,487,51

Pesquisa feita pelo aplicativo do supermercado Macre (CLUBE MACRE), feita pelo chefe do departamento de compras LUCAS EDUARDO DE SOUSA E SILVA .

Pesquisa de preço feita em Ourilândia do Norte-PA, em 15 de fevereiro de 2024



Lucas Eduardo de Sousa e Silva

PESQUISA DE PREÇOS ALIMENTAÇÃO

EMPRESA:

CNPJ:

DATA:

Adriana Carvalho
 CNPJ: 16.965.316/0001-58
 I. E.: 15.387.057-5
 SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA.
 Av. das Nações, 2240 - Centro - CEP: 86.390-000
 Ourilândia do Norte - PA

Item	Especificação do produto	Quant.	UNIDADE	P. UNIT	P. TOTAL
01	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	200	PACOTE	9.99	1.998,00
02	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIENTE DE 80ML, ADICIL OU SIMILAR	10	UNIDADE	14.99	149,90
03	CAFÉ MOIDO COM SELO ABIC PCT 500G - RANCHEIRO, MARATÁ OU SIMILAR	150	PACOTE	17.99	2.698,50
04	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	30	CAIXA	7.99	239,70
05	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	6	CAIXA	143,76	862,56
06	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	30	PACOTE	29.99	899,70
07	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	150	QUILOGRAMA	11.99	1.798,50
08	FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	55	UNIDADE	17.99	989,45
09	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	55	Unidade	13.99	769,45
10	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar	150	Unidade	3.49	523,50
11	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	55	Unidade	29.99	1.649,45
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	80	Quilograma	49.99	3.999,20
13	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM, CAIXA 12/1 LT	60	Caixa	107,88	6.472,80
14	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	50	Quilograma	20.99	1.049,50
15	MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)	160	Caixa	5.99	958,40
16	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	11	Caixa	107,88	1.186,68
17	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	100	Unidade	11.99	1.199,00

18	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	90	Unidade	19.99	1.799.10
19	POLVILHO DOCE 1KG	80	quilograma	14.99	1.199.20
20	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	80	quilograma	34.99	2.799.20
21	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	15	quilograma	2.99	44.85
		VALOR TOTAL LOTE 3 R\$			33.286.64

DATA DA EMISSÃO: Ourilândia do Norte - Pará em

20 / FEVEREIRO /2024

Lucas Eduardo

Assinatura do responsável da proponente

**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36**

Página 1 de 3

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº**00005/24**

FORNECEDOR			TELEFONE		CONTATO		FORNECEDOR	CONTATO	
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA		(94) 3433-3088		6				
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA		(94) 3346-5857		7				
3	PREÇO GOVERNAMENTAL/COMPRAS PÚBLICAS				8				
4					9				
5					10				
Item	Quantidade Unidade	Descrição do Código	1	2	3	4	5	10	Média
1	200	ACÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS	9,99	8,67	8,42				9,03
	PC	001.003.022	1.998,00	1.734,00	1.684,00				1.806,00
		Marca:							
2	10	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO C/STVIA,	14,99	13,18	11,00				13,06
	UN	001.003.003	149,90	131,80	110,00				130,60
		Marca:							
3	150	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, COM	17,99	15,59	11,39				14,99
	UN	001.003.031	2.698,50	2.338,50	1.708,50				2.248,50
		Marca:							
4	30	CHÁ EM SACHÊ CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	7,99	13,29	4,18				8,49
	CX	001.003.034	239,70	398,70	125,40				254,70
		Marca:							
5	6	CREME DE LEITE INTEGRAL,UHT	143,76	54,72	90,00				96,16
	CX	001.003.018	862,56	328,32	540,00				576,96
		Marca:							
6	30	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	29,99	25,19	10,70				21,96
	PC	001.003.036	899,70	755,70	321,00				658,80
		Marca:							
7	150	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, ENRIQUECIDA	11,99	5,29	7,93				8,40
	KG	001.003.039	1.798,50	793,50	1.189,50				1.260,00
		Marca:							
8	55	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO	17,99	11,59	7,93				12,50
	UN	001.003.040	989,45	637,45	436,15				687,50
		Marca:							
9	55	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EMBALAGEM	13,99	9,43	7,93				10,45
	UN	001.005.064	769,45	518,65	436,15				574,75
		Marca:							
10	150	FLOCÃO DE MILHO, PACOTE DE 500G,	3,49	1,98	1,70				2,39
	UN	001.005.065	523,50	297,00	255,00				358,50
		Marca:							
11	55	GENGIBRE RAIZ IN NATURA, DESBASTADO DAS	29,99	20,08	18,50				22,86
	KG	001.003.023	1.649,45	1.104,40	1.017,50				1.257,30

Marca:



CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 2 de 3

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO Nº

00005/24

FORNECEDOR										TELEFONE		CONTATO		FORNECEDOR		CONTATO	
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA				(94) 3433-3088		6										
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA				(94) 3346-5857		7										
3	PREÇO GOVERNAMENTAL/COMPRAS PÚBLICAS						8										
4							9										
5							10										
Item	Quantidade	Unidade	Descrição do	1	2	3	4	5	10	Média							
12	80,		LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG.	49,99	37,47	42,00				43,15							
	KG		001.003.042	3.999,20	2.997,60	3.360,00				3.452,00							
			Marca:														
13	60,		LEITE UHT INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LT, CAIXA 12/1	107,88	65,64	73,92				82,48							
	CX		001.003.043	6.472,80	3.938,40	4.435,20				4.948,80							
			Marca:														
14	50,		MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, EMBALABEM 1 KG,	20,99	16,23	15,50				17,57							
	KG		001.003.044	1.049,50	811,50	775,00				878,50							
			Marca:														
15	160,		MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE (LATA 280GR)	5,99	3,45	5,93				5,12							
	UN		001.003.045	958,40	552,00	948,80				819,20							
			Marca:														
16	11,		MISTURA PRONTA PARA BOLO, EMBALAGEM 450 GR, CX 12X1	107,88	60,84	48,60				72,44							
	CX		001.003.046	1.186,68	669,24	534,60				796,84							
			Marca:														
17	100,		OLEO DE SOJA 900ML.	11,99	7,09	7,59				8,89							
	UN		001.003.006	1.199,00	709,00	759,00				889,00							
			Marca:														

Aprovado por:

WALMY CESAR COSTA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal

Lucas Eduardo de Sousa e Silva/Chefe dep. de compras.